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Władze miasta i rada pracują nad budżetem Iławy na 2021 rok. Nie wszystkie plany budzą
jednomyślną aprobatę. Radni są podzieleni np. w kwestii pomysłu, aby 100 tysięcy złotych z
iławskiej publicznej kasy przeznaczyć na sponsorowanie klubu z Olsztyna rywalizującego na
najwyższym ogólnopolskim poziomie i - pośrednio - na promocję na ogólnopolskiej antenie
telewizyjnej.

Jeśli do nawiązania współpracy na omawianych dzisiaj zasadach dojdzie, to zespół Indykpolu AZS-u
Olsztyn, bo o nim mowa, będzie rozgrywał swoje mecze PlusLigi, czyli najwyższej klasy
rozgrywkowej tej dyscypliny w Polsce, w naszym mieście. W grę wchodzi wtedy reklama Iławy w
hali, a także na koszulkach zawodników. Spotkania te transmitowałby na żywo Polsat Sport.

W ten sposób miasto planuje promować się poprzez sport, regularnie pojawiając się na
ogólnopolskiej antenie telewizyjnej. Środki na taki projekt mają pochodzić, jak informował podczas
dzisiejszego wspólnego posiedzenia miejskich komisji Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski, z
budżetu przeznaczonego na promocję. Dotychczas rocznie wydawaliśmy na promocję w mediach
ogólnopolskich 80-100 tysięcy złotych - informował burmistrz, mając na myśli szereg różnych
kampanii realizowanych w wybranych stacjach, rozgłośniach. Teraz władze chcą cały ten budżet



przeznaczyć na jeden projekt - zacieśnioną współpracę z Indykpolem AZS-em Olsztyn i - pośrednio - z
telewizją Polsat Sport.

Pomysł wzbudził pewne kontrowersje. Największym jego krytykiem okazał się wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Iławie Andrzej Rykaczewski. Kwestionował on zasadność przekazania tak dużej
kwoty z miejskiego budżetu, w trudnym pod względem finansowym roku, na zespół spoza naszego
miasta. Radny podkreślał, że jego zdaniem środki te należałoby przeznaczyć na wsparcie dla
lokalnego sportu: klubów i stowarzyszeń trenujących i wychowujących miejscową młodzież. 

Burmistrz Dawid Kopaczewski pomysłu jednak bronił, argumentując, że nie należy zamykać się
wyłącznie w ramach własnego miasta, a Iława z pewnością wizerunkowo i promocyjnie skorzysta,
pojawiając się regularnie na ogólnopolskiej telewizyjnej antenie. Pytał też Andrzeja Rykaczewskiego,
dlaczego ten, chcąc zwiększyć finansowanie lokalnego sportu, nie złożył w tej sprawie żadnego
wniosku. Wiceprzewodniczący rady ripostował, że wniosków nie składa, gdyż burmistrz wnioski
sygnowane jego nazwiskiem i tak odrzuca.

Kolejne argumenty przedstawiły Zastępca Burmistrza Dorota Kamińska i prowadząca obrady
radna Ewa Jackowska. Ta pierwsza przekonywała, że PlusLiga tak zyskała na popularności, że jest
już chętniej oglądana niż Ekstraklasa, zaś druga podkreślała, że współpraca z Indykpolem AZS-em
Olsztyn nie będzie się odbywać kosztem miejskiego wsparcia dla iławskich klubów i stowarzyszeń.

Porozumienie w sprawie sponsorowania AZS-u przez miasto w 2021 roku jeszcze nie zostało
podpisane. Burmistrz poinformował, że chciałby informację na ten temat przekazać w styczniu.

Pomimo braku jednomyślności radnych w tej i innych kwestiach dzisiejsze wspólne posiedzenie
zakończyło się wydaniem przez miejskie komisje pozytywnych opinii odnośnie wieloletniej prognozy
finansowej i projektu uchwały budżetowej na przyszły rok. Dokument ten, jedna z najważniejszych
uchwał podejmowanych przez lokalny samorząd, ma zostać poddany pod głosowanie podczas sesji w
dniu 30 grudnia.
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